
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 85 del 08/05/2025

OGGETTO: SP. 8 DI MIRANDOLA, KM. 4+915 - PONTE SUL CAVO LAMA. PROROGA 
ALL'ORDINANZA N. 44 DEL 27/03/2025 E SUCCESSIVA ORDINANZA DI RETTIFICA 
N. 47 DEL 28/03/2025, INTESA AD ISTITUIRE LA CHIUSURA AL TRANSITO PER 
TUTTI I VEICOLI COMPRESO I PEDONI SUL PONTE SUL CANALE CAVO LAMA IN 
COMUNE DI NOVI DI MODENA - DALLE ORE 19,00 DEL 14/05/2025 ALLE ORE 19,00 
DEL 23/05/2025 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DELLA FASE DELLE 
LAVORAZIONI.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente i 
divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e 
limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada.

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.

Vista l’Ordinanza n. 44 del 27/03/2025 e l’Ordinanza n. 47 del 28/03/2025 con le quali si 
stabiliva il divieto di transito a tutti i veicoli,  compreso i pedoni sulla SP8 di Mirandola al km. 
4+915 in corrispondenza del ponte sul canale Cavo Lama dalle ore 9,00 del 03/04/2025, fino alle 
ore 19,00 del 14/05/202.

Vista la richiesta dell’impresa esecutrice, Società Cooperativa di Lavoro B.A.T.E.A., Prot.n. 
14494 del 28/04/2025 in cui si richiede una proroga alla chiusura del Ponte su Cavo Lama a causa 
dei ritardi nelle consegne dei materiali da parte dei fornitori dovuti alle festività ravvicinate tra la 
fine del mese di aprile e l’inizio di maggio.

Accertata la necessità di prorogare la chiusura al transito completo per tutti i veicoli compre-
so i pedoni sul PONTE sul canale CAVO LAMA per il completamento dei lavori “SP. 8 DI miran-
dola, km. 4+915. Ponte Sul Cavo Lama. Lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza  
in  comune di  Novi  Di Modena”,  da eseguirsi  a  cura  della  ditta  Società  Cooperativa  di  Lavoro 
B.A.T.E.A. via Pastore 27, 41033 Concordia sulla Secchia (MO)

O R D I N A

Il divieto di transito a tutti i veicoli, compreso i pedoni sulla SP8 di Mirandola al km. 4+915 
in corrispondenza del ponte sul canale Cavo Lama dalle ore 19,00 del 14/05/2025, fino alle ore 
19,00 del 23/05/2025 e comunque fino al termine della fase delle lavorazioni.

Si confermano i  percorsi  alternativi  indicati  nella  tavola  allegata  all’ordinanza  n.  47 del 
28/03/2025. 



Ordinanza n. 85 del 08/05/2025 pag. n. 2

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada, il cui posizionamento e mantenimento 
sono totalmente  a  carico  della  ditta  Società  Cooperativa  di  Lavoro  B.A.T.E.A.  via  Pastore  27, 
41033 Concordia sulla Secchia (MO).

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

